
Divisione Risorse Finanziarie 2020 01645/024 
Servizio Bilancio 
GP 
0   

 

 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

28 luglio 2020 
 
 Convocata la Giunta, presieduta dalla Sindaca Chiara APPENDINO, sono presenti, oltre 
la Vicesindaca Sonia SCHELLINO, gli Assessori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Assente, per giustificati motivi, l’Assessora Antonietta DI MARTINO. 
 
 
 
 
 
 Con l’assistenza del Vicesegretario Generale Giuseppe FERRARI.  

 
      
 
OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020-2022. V VARIAZIONE AI SENSI 
DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETTERA E-BIS DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I.  
 

Roberto FINARDI  
Marco GIUSTA  
Antonino IARIA 
Maria LAPIETRA 
Francesca Paola LEON 

Marco PIRONTI 
Sergio ROLANDO  
Alberto SACCO 
Alberto UNIA 



2020 01645/024 2 
 
 

Proposta dell'Assessore Rolando.  
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 18 dicembre 2019 
(mecc. 2019 04871/024) con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 
finanziari 2020/2022. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 14 gennaio 2020 
(mecc. 2020 00031/024) con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022. 

Rilevata la necessità di procedere a variazioni compensative tra macroaggregati dello 
stesso  programma all’interno della stessa missione, ai sensi della lettera e bis, comma 5 bis 
dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.    

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la Giunta compie tutti gli atti rientranti, ai 
sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli organi di 
governo che non siano riservati dalla  Legge al Consiglio Comunale e che non ricadano nelle 
competenze, previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento; 

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 

Con voti unanimi, espressi in forma palese; 
    

D E L I B E R A 
 
1) di approvare le variazioni agli stanziamenti di Spesa e dei relativi stanziamenti di cassa 

per pari importo, indicati nell’unito elenco (all. 1) che forma parte integrante del presente 
provvedimento; 

2) di dare atto che le variazioni sono necessarie per ricondurre gli stanziamenti di alcuni 
capitoli all’effettivo andamento della gestione del Bilancio di Previsione Finanziario 
2020/2022, nell’ottica di conseguire l’impiego ottimale delle risorse disponibili e 
l’attuazione dei programmi; 

3) di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.           

 
 

 



2020 01645/024 3 
 
 

L’Assessore al Bilancio, 
Tributi, Personale 
Sergio Rolando 

 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
 

La Funzionaria in P.O. con delega  
Donatella Martello 

 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile. 

 
Il Direttore Finanziario 

Paolo Lubbia 
 
 
 

Verbale n. 43 firmato in originale: 
 

   LA SINDACA             IL VICESEGRETARIO GENERALE 
Chiara Appendino           Giuseppe Ferrari 
___________________________________________________________________________ 
 
 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione: 
 
1° ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 30 luglio 2020 al 13 agosto 2020; 

 
2° ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è esecutiva dal 9 agosto 2020.                


	Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.




COMUNE DI TORINO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE


ALLEGATO N. 1 ALLE DELIBERAZIONE N. MECC. 2020/01645/024


Accertato


ENTRATE ANNO: 2020


Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni


precedenti
Variazione


positiva
Variazione


negativa Definitivo Rimanenza


Titolo 4
Entrate in conto capitale


Tipologia 200 - Contributi agli investimenti
Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche


40200.01.031530000001 0,00 1.800.000,002020 0,00 -1.800.000,00 0,00 0,00 0,00CP
0,00 1.800.000,00 0,00 -1.800.000,00 0,00CS


MINISTERO DELL'ISTRUZIONE - PROGRAMMA OPERATIVO
NAZIONALE "PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER
L'APPRENDIMENTO" 2014-2020 - PON ISTRUZIONE - EDILIZIA
EE. LL. - VEDASI CAP.151760000 SPESA -Sett 31
Note var.: STORNO PER ERRATA CODIFICA


Totale Capitoli Variati su Categoria 1 CP
CS


0,00
0,00


1.800.000,00
1.800.000,00


0,00
0,00


-1.800.000,00
-1.800.000,00


0,00
0,00


0,00 0,00


Categoria 5 - Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo
40200.05.035300013001 0,00 0,002020 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00CP


0,00 0,00 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00CS
UNIONE EUROPEA - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE
"PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER
L'APPRENDIMENTO" 2014-2020 - PON ISTRUZIONE -FESR-
EDILIZIA ENTI LOCALI - VEDASI CAP.151760 SPESA - 1113


Totale Capitoli Variati su Categoria 5 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


1.800.000,00
1.800.000,00


0,00
0,00


1.800.000,00
1.800.000,00


0,00 1.800.000,00


Totale Capitoli Variati su Tipologia 200 CP
CS


0,00
0,00


1.800.000,00
1.800.000,00


1.800.000,00
1.800.000,00


-1.800.000,00
-1.800.000,00


1.800.000,00
1.800.000,00


0,00 1.800.000,00


CS 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 -1.800.000,00 1.800.000,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 -1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00


Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2020 1.800.000,00 -1.800.000,00


0,00


0,00


1.800.000,00 -1.800.000,00


0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00CP


CS 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00


SALDO CASSA


SALDO COMPETENZA


Impegnato


USCITE ANNO: 2020


Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni


precedenti
Variazione


positiva
Variazione


negativa Definitivo Rimanenza


Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente


Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale


Pagina 1 di2







COMUNE DI TORINO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE


TITOLO 1
Spese correnti


Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi
09021.03.078400001001 2.577.916,10 550.000,002020 0,00 -1.300,00 3.126.616,10 2.759.821,52 366.794,58CP


3.823.206,18 -104.579,46 0,00 -1.300,00 3.717.326,72CS
VERDE PUBBLICO - ACQUISTO DI SERVIZI - LAVORI E
MANUTENZIONI - settore 046
Note var.: storno sett 46


Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS


2.577.916,10
3.823.206,18


550.000,00
-104.579,46


0,00
0,00


-1.300,00
-1.300,00


3.126.616,10
3.717.326,72


2.759.821,52 366.794,58


Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti
09021.04.078500001001 0,00 0,002020 1.300,00 0,00 1.300,00 0,00 1.300,00CP


0,00 0,00 1.300,00 0,00 1.300,00CS
VERDE PUBBLICO - TRASFERIMENTI AD ASSOCIAZIONI PER
REALIZZAZIONE ATTIVITA' E PROGETTI DI CURA DEL VERDE -
settore 46
Note var.: storno sett 46


Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 4 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


1.300,00
1.300,00


0,00
0,00


1.300,00
1.300,00


0,00 1.300,00


Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS


2.577.916,10
3.823.206,18


550.000,00
-104.579,46


1.300,00
1.300,00


-1.300,00
-1.300,00


3.127.916,10
3.718.626,72


2.759.821,52 368.094,58


Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS


2.577.916,10
3.823.206,18


550.000,00
-104.579,46


1.300,00
1.300,00


-1.300,00
-1.300,00


3.127.916,10
3.718.626,72


2.759.821,52 368.094,58


Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS


2.577.916,10
3.823.206,18


550.000,00
-104.579,46


1.300,00
1.300,00


-1.300,00
-1.300,00


3.127.916,10
3.718.626,72


2.759.821,52 368.094,58


Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2020 1.300,00 -1.300,00


0,00


0,00


1.300,00 -1.300,00


2.577.916,10 550.000,00 3.127.916,10 2.759.821,52 368.094,58CP


CS 3.823.206,18 -104.579,46 3.718.626,72


SALDO CASSA


SALDO COMPETENZA


Pagina 2 di2





